
 12 – sexta-feira, 23 de dezembro de 2016 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
Expediente da Diretoria de Administração de Pessoal
RETIFICA o ato de concessão do 5º quinquênio adm ., publicado em 
20/12/2016, referente à servidora: Masp 0386498-0, Maria Mafalda 
Caram . Onde se lê: 25/08/2016, leia-se: 15/06/2016 .
CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0280787/3, Marly Silva Pereira, refe-
rente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 30/11/2016, Masp 0288711/5, 
Alzira Dayrell Pedroso, referente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 
07/11/2016, Masp 0289947/4, Olavo Aparecido ulhôa, referente ao 6º 
quinquênio adm ., a partir de 02/11/2016, Masp 0289956/5, Francisca 
Salete vilela, referente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 17/11/2016, 
Masp 0292382/9, Ideraldo de Aguiar Melo, referente ao 5º quinquênio 
adm ., a partir de 30/11/2016, Masp 0292906/5, Talita Regina Amaral e 
Silva Gadben, referente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 14/08/2016, 
Masp 0333233/5, Wânia Mary Martins, referente ao 6º quinquê-
nio adm ., a partir de 09/11/2016, Masp 0349847/4, Eustáquio Claret 
dos Santos, referente ao 4º quinquênio adm ., a partir de 16/11/2016, 
Masp 0383256/5, Maria Cristina Martins Moreira, referente ao 6º quin-
quênio adm ., a partir de 12/11/2016, Masp 0914454/4, Celina Alves 
Pereira, referente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 01/07/2016, Masp 
0914511/1, vera Lucia P . do Nascimento, referente ao 6º quinquênio 
adm ., a partir de 24/07/2016, Masp 0917141/4, Magda de Franco, refe-
rente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 19/11/2016, Masp 0917146/3, 
Zilda Marques de Lacerda, referente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 
08/11/2016, Masp 0917520/9, Nilda da Costa Chaves Coelho, referente 
ao 6º quinquênio adm ., a partir de 09/11/2016 .
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0280787/3, 
Marly Silva Pereira, a partir de 30/11/2016, Masp 0288711/5, Alzira 
Dayrell Pedroso, a partir de 07/11/2016, Masp 0289947/4, Olavo Apa-
recido ulhôa, a partir de 02/11/2016, Masp 0289956/5, Francisca Salete 
vilela, a partir de 17/11/2016, Masp 0292906/5, Talita Regina Amaral 
e Silva Gadben, a partir de 14/08/2016, Masp 0333233/5, Wânia Mary 
Martins, a partir de 09/11/2016, Masp 0383256/5, Maria Cristina Mar-
tins Moreira, a partir de 12/11/2016, Masp 0914454/4, Celina Alves 
Pereira, a partir de 01/07/2016, Masp 0914511/1, vera Lucia P . do Nas-
cimento, a partir de 24/07/2016, Masp 0917141/4, Magda de Franco, 
a partir de 19/11/2016, Masp 0917146/3, Zilda Marques de Lacerda, a 
partir de 08/11/2016, Masp 0917520/9, Nilda da Costa Chaves Coelho, 
a partir de 09/11/2016 .
CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, 
da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0916174-6, Maria Aparecida 
Afonso de Barros Couri, referente ao 6º quinquênio adm ., a partir de 
19/11/2015, em cumprimento à resolução 007/2006 .
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0916174-6, 
Maria Aparecida Afonso de Barros Couri, a partir de 19/11/2015, em 
cumprimento à resolução 007/2006 .
ANuLA o ato referente ao (s) servidor (es): Masp 0288711-5, Alzira 
Dayrell Pedroso, referente ao 1º quinquênio adm ., publicado em 
07/02/1992 com vigência em 16/10/1991, conforme nota técnica nº . 
571/2016; Masp 0333233-5, Wânia Mary Martins, referente ao 5º quin-
quênio adm ., publicado em 23/06/2012 com vigência em 04/04/2012, 
conforme nota técnica nº . 577/2016; Masp 0387097-9, Maria Helena 
Nogueira Luiz, referente ao 4º quinquênio adm ., publicado em 
16/02/2012 com vigência em 22/11/2011, conforme nota técnica nº . 
572/2016 .
CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, 
da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0288711-5, Alzira Dayrell 
Pedroso, referente ao 1º quinquênio adm ., a partir de 14/11/1991; Masp 
0333233-5, Wânia Mary Martins, referente ao 5º quinquênio adm ., a 
partir de 10/11/2011; Masp 0387097-9, Maria Helena Nogueira Luiz, 
referente ao 4º quinquênio adm ., a partir de 23/11/2011 . 

21 908767 - 1
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Expediente da Subsecretária de Regulação em Saúde

Resolução/SES N .º 5555 ,de 22 de dezembro de 2016 .
A Subsecretária de Regulação em Saúde, usando da competência dele-
gada pelo art . 6º da Resolução SES/nº . 5121, de 22 de janeiro de 2016 .
Resolve:
Art . 1º - DESIGNAR, nos termos do parágrafo único do art . 11 da Lei 
Delegada nº 174, de 26 de janeiro de 2007, os servidores selecionados 
nos termos do Edital nº 47/2016, de 06 de maio de 2016, para o exer-
cício da Função de Médico Plantonista, nas unidades Administrativas 
infra-relacionadas:
Belo Horizonte
-NORBERTO MACHADO, FGRMP -44;

Teófilo Otoni
- JORGE JAHEL NASCIMENTO, FGRMP -42;

Ipatinga
- ANDRÉ LuIZ BRANDÃO TOLEDO, FGRMP-74;

Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 22 de dezembro de 2016 .
Paula Cambraia de Mendonça vianna
Subsecretária de Regulação em Saúde

22 909163 - 1
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

 FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO
 RETIFICA OS ATOS de concessão de férias prêmio referente aos ser-
vidores: MASP 372591-8 MARIA ETERNA CAMPOS PINTO, refe-
rente ao 5º quinquênio publicado em 05/02/2016: onde se lê a partir de 
26/12/2015, leia-se a partir de 22/12/2015 .
 FÉRIAS PRÊMIO – AFASTAMENTO
 AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO 
nos termos da resolução SEPLAG nº22, de 25/4/2003 ao(s) servidor 
(es): Masp 0383375-3, Maria de Lourdes Moreira Drumond, por 1 
mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 01/12/2016; Masp 
0669397-2, Rafaela Da Silveira Pinto, por 1 mês(es) referente(s) ao 
1º quinquênio a partir de 24/01/2017; Masp 0912759-8, Renato Cesar 
Ferreira, por 2 mês(es) referente(s) ao 3º e 6º quinquênio a partir de 
03/04/2017; Masp 0919265-9, Maria Aparecida Tostes, por 1 mês(es) 
referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 16/01/2017; Masp 384103-8, 
Jacqueline Silva Santos, por 1 mês(es) referente(s) ao 1º quinquênio a 
partir de 01/03/2017

22 909207 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RESOLuÇÃO SES/MG Nº . 5556, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016 .
Autoriza o repasse de recursos financeiros para reforço do custeio 
das ações e serviços de saúde nos municípios de Minas Gerais que 
menciona .
O SECRETáRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no 
uso da atribuição prevista no art . 93, § 1º, inciso III da Constituição do 
Estado de Minas Gerais, o inciso Iv do art . 222, da Lei Delegada Esta-
dual nº 180, de 20 de janeiro de 2011, e considerando:
- a Lei Federal nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre 
as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a orga-
nização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras 
providências;
- a Lei Federal nº 8 .142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre 
a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde 
(SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de recursos finan-
ceiros na área da saúde e dá outras providências;
- a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regula-
menta o §3º do art . 198, da Constituição Federal, para dispor sobre os 
valores mínimos a serem aplicados anualmente pela união, Estados, 
Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; 
estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a 
saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas 
com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis 
nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, e 8 .689, de 27 de julho de 1993; 
e dá outras providências;
- a Lei Estadual nº 21 .971 de 18/01/2016, de 18 de janeiro de 2016, que 
estima as receitas e fixa as despesas do Orçamento Fiscal do Estado de 
Minas Gerais e do Orçamento de investimento das Empresas Controla-
das pelo Estado para o exercício de 2016;
- o Decreto Federal nº 7 .508, de 28 de junho de 2011, que regula-
menta a Lei nº 8 .080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre 
a organização do Sistema Único de Saúde – SuS, o planejamento da 
saúde, a assistência à saúde e a articulação interfederativa, e dá outras 
providências;
- o Decreto Estadual nº 45 .468, de 13 de setembro de 2010, que dispõe 
sobre as normas de transferência, controle e avaliação das contas de 
recursos financeiros repassados pelo Fundo Estadual de Saúde;
- a Portaria GM/MS nº 204 de 2007 que regulamenta o financiamento 
e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de 
saúde, na forma de blocos de financiamento, com o respectivo moni-
toramento e controle;

- a Resolução Conjunta SEGOv, SECCRI, AGE nº 1, de 30 de dezem-
bro de 2015, que divulga normas eleitorais aplicáveis aos agentes 
públicos da administração pública direta e indireta do Poder Execu-
tivo Estadual e recomenda as cautelas administrativas e funcionais para 
a observância das vedações e o integral cumprimento das disposições 
legais em face das eleições municipais do ano de 2016; e
- a necessidade de reforço financeiro para a manutenção e ampliação do 
acesso da população às ações e serviços de saúde .
RESOLvE:
Art.1º Autorizar a alocação de recursos financeiros, para reforço do 
custeio das ações e serviços de saúde dos municípios relacionados no 
Anexo Único dessa Resolução .
Parágrafo único. A alocação de recursos para os beneficiários constan-
tes do Anexo Único fica condicionada à apresentação da documentação 
exigida nessa Resolução e demais legislações aplicáveis .
Art. 2º Os recursos financeiros de que trata esta Resolução serão repas-
sados pelo Fundo Estadual de Saúde em parcela única, para os Fundos 
Municipais de Saúde .
§ 1º O prazo para execução dos recursos financeiros repassados nos 
termos desta Resolução será de, no máximo, 24 (vinte e quatro) meses, 
contados do efetivo recebimento do recurso pelo beneficiário.
§ 2º Os rendimentos provenientes de saldo de aplicação finan-
ceira devem ser utilizados na execução do objeto, nos termos desta 
Resolução .
Art . 3º . Fica assegurado à Auditoria Assistencial, à Auditoria Setorial e 
aos órgãos de controle externo da Administração Pública o pleno acesso 
aos documentos originados em decorrência da aplicação dos recursos 
desta Resolução, bem como a fiscalização in loco para averiguar a des-
tinação dos bens adquiridos .
Art. 4º Os recursos financeiros destinados aos beneficiários desta Reso-
lução totalizam o montante de R$31 .685 .500,00 (trinta e um milhões, 
seiscentos e oitenta e cinco mil e quinhentos reais), com valores 
individualizados por Município, nos termos do Anexo Único dessa 
Resolução .
Parágrafo único . Os recursos previstos no caput deste artigo correão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias:
I - 4291 10 301 192 4527 0001 334141 10 .1
II - 4291 10 301 180 4573 0001 334141 10 .1
III - 4291 10 302 174 4623 0001 334141 10 .1
Iv - 4291 10 303 175 4621 0001 334141 10 .1
v - 4291 10 305 173 4469 0001 334141 10 .1
Art . 5º Os procedimentos de acompanhamento, controle e avaliação 
observarão o disposto no Decreto Estadual nº 45 .468/2010 .
Art . 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Belo Horizonte, 22 de dezembro de 2016 .
Nalton Sebastião Moreira da Cruz

Secretário-Adjunto da Secretaria de Estado de Saúde .
22 909312 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
art .40 da CF/88, com a redação dada pela EC/41/03 ao(s) servidor(es):
Masp .288781-8 Doralice Teixeira, a partir de 07/12/2016; 
Masp .383616-0 Astir Hostalacio Abrahão Costa, a partir de 
05/12/2016; Masp .384138-4 Maria da Conceição Cardoso, a partir de 
30/11/2016; Masp .384281-2 Maria Lucia Marques de Souza Mattar, a 
partir de 07/12/2016; Masp .384415-6 Gildivan Nunes Soares, a par-
tir de 12/12/2016; Masp .919283-2 Celina Pereira Lacerda, a partir de 
29/11/2016; Masp .915090-5 Olinda Candida da Silva Souza, a partir 
de 12/12/2016 . 

22 909129 - 1

Escola de Saúde Pública do 
Estado de minas Gerais

Diretora-Geral: Maria Aparecida Mendes de Almeida veloso
CREDENCIAMENTO DE DOCENTE 010/2016

A Diretora Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas 
Gerais – ESP/MG, torna público e informa aos interessados, nos ter-
mos das Portarias ESP-MG N° 01/2016 e N°̣ 28/2014 a homologação 
do resultado final para os cargos Apoio Educacional I, Coordenador 
Assistente e Conteudista referente ao Credenciamento de Docentes Nº 
010/2016, Oficinas de Vigilância e Promoção da Saúde em Áreas de 
Reforma Agrária MST .

22 908935 - 1

Fundação centro de Hematologia 
e Hemoterapia de minas Gerais

Presidente: Junia Guimarães Mourão Cioffi
Atos da Presidente

AuTORIZA A OPÇÃO PARA CuMPRIMENTO DE JORNADA DE 
TRABALHO DE 30 HORAS SEMANAIS, ao servidor:
Masp . 1 .215 .984-4 – Carlos Moreira Silva, DAI – 18 / CH 1100111, a 
partir de 01/11/2016 .
REGISTRA OPÇÃO REMuNERATÓRIA, nos termos do inciso II do 
artigo 27 da LD n°182/2011, para o servidor:
Masp . 1 .215 .984-4 – Carlos Moreira Silva, pela percepção da remu-
neração do cargo efetivo de MED / Médico Clínico, acrescido de 50% 
da remuneração do cargo em comissão DAI-18/CH 1100111, a partir 
de 01/11/2016 .

Atos do Diretor de Planejamento Gestão e Finanças
José Flávio Mascarenhas de Paula

PROCESSO ADMINISTRATIvO - CONCLuSÃO
CONCLuI PROCESSO ADMINISTRATIvO, instaurado pelo Ato 
nº 455/2012, publicado no “Minas Gerais” de 26/10/2012, referente à 
servidora W . N . R . MASP 0367 .604-6, pela inexistência de má-fé e 
por pagamento indevido de vantagem, devendo a servidora devolver 
ao Erário o valor recebido a maior, nos termos do Art . 270 da Lei nº 
869/52 .
CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do § 4º do art . 31 da CE/89, 
com a redação dada pela EC nº 57/03, 03(três) meses para gozo opor-
tuno, aos servidores:
Masp . 1 .093 .388-5 – Ricardo Pereira Borges, Médico da área de Hema-
tologia e Hemoterapia, referente 2ºquinquenio a partir de 07/12/2016 .
Masp . 1 .155 .365-8 – Fabiano Resende Bernardes de Faria, Médico da 
área de Hematologia e Hemoterapia, referente 2ºquinquenio a partir 
de 14/10/2016 .
Masp . 1 .132 .224-5 – Ana Paula Pinho Santos Oliveira, Médico da 
área de Hematologia e Hemoterapia, referente 2ºquinquenio a partir 
de 02/11/2016 .
Masp . 1 .155 .373-2 – Cleber Guimarães de Abreu, Analista de Hemato-
logia e Hemoterapia, referente 2ºquinquenio a partir de 06/10/2016 .
Masp . 1 .157 .409-2 – Lívia Zagotta vital, Assistente Técnico de Hema-
tologia e Hemoterapia, referente 2ºquinquenio a partir de 16/11/2016 .
AuTORIZA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da Resolução 
22 de 25/04/2003 da SEPLAG, ao servidor:
Masp 1 .049 .505-9 – Leonel Fernandes Ziviani, ATHH/Técnico de 
Patologia Clínica, 01(um) mês a partir de 01/10/2016, referente ao 6º 
quinquênio, restando saldo de 01 mês do quinquênio referido .
REGISTRA ALTERAÇÃO DE NOME À vISTA DE DOCuMENTOS 
APRESENTADOS à servidora:
Masp . 1 .168 .569-0 – Luana de Sousa Ramos da Cunha, ATHH/Técnico 
de Patologia Clínica, que passou a assinar Luana de Sousa Ramos por 
motivo de divórcio .

22 909114 - 1
ATOS DA PRESIDENTE

JuNIA GuIMARÃES MOuRÃO CIOFFI
RETIFICAÇÃO DE PORTARIA PRE Nº344, DE 06/12/2016, QuE 
Designa pregoeiros e equipe de apoio . Onde se lê: ELIANE FER-
REIRA NEvES; leia-se: ELIANE FERREIRA DE FREITAS .

22 908977 - 1
DISPENSAR NOS TERMOS DO ART 106, ALINEA A, LD Nº 182/11 
E DEC . 45 .537/11, a servidora:
Masp 1 .198 .629-6 – Polianne Palhares Guissoni, do cargo em comis-
são DAÍ-16 / CH 1100160 de Recrutamento Amplo, em exercício na 
Seção de Enfermagem do Hemocentro Regional de uberaba a partir 
do dia 20/12/2016 .

21 908838 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de minas Gerais
Presidente: Jorge Raimundo Nahas

ATO DE PROGRESSÃO
A Diretora da Diretoria de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .073 de 18 de 
junho de 2015, CONCEDE, nos termos do artigo 17, da Lei Nº . 15 .462, de 13 de janeiro de 2005, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo 
de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

uND MASP ADM Nome do Servidor SITuAÇÃO ATuAL SITuAÇÃO 
NOvA

Cargo Nível Grau Grau vigência
HJxxIII 10428720 1 ANDREA SILvA DE PINHO MED III A B 01/01/2008
HJxxIII 10428720 1 ANDREA SILvA DE PINHO MED III B C 01/01/2010
HJxxIII 10404499 1 NICODEMuS DE ARIMATHEIA E SILvA JuNIOR MED III A B 01/09/2007
HJxxIII 10404499 1 NICODEMuS DE ARIMATHEIA E SILvA JuNIOR MED III B C 01/09/2009
HJxxIII 10879229 2 LIZA MARIA DE OLIvEIRA PERPETuO AGAS II B C 30/06/2012

MOv 12301289 2 CARLA REGIANE BRANDAO FONSECA PENF II B C 01/10/2016
MOv 12127445 3 CINTHIA CHRISTIANE vITORINO MED III B C 02/04/2016
MOv 12889465 1 CRISTIANE PEREIRA DE CARvALHO PENF II B C 30/08/2016
MOv 12744488 1 CRISTIANE SOARES DE OLIvEIRA AGAS I B C 07/01/2016
MOv 12899001 1 DANIEL GONCALvES DA PAIxAO PENF II B C 13/09/2016
MOv 12826046 1 DILMA APARECIDA ROBERTO PENF II B C 22/06/2016
MOv 12889499 1 EDvANIA MENDES PENF II B C 06/09/2016
MOv 12889523 1 ELIANE APARECIDA RAMOS PENF II B C 20/08/2016
MOv 12889549 1 ENEIDA CRISLAINE DE MORAIS FERREIRA PENF II B C 01/09/2016
MOv 12889556 1 ERIKA PATRICIA DA SILvA PENF II B C 15/09/2016
MOv 12863783 1 FABIANA CORREA BORGES AvILA AGAS III B C 29/10/2016
MOv 12847125 1 FABRICIA DANIELA GONCALvES PENF Iv B C 16/07/2016
MOv 12873139 1 FERNANDA MOREIRA AGAS I B C 28/07/2016
MOv 12831616 1 FLAvIA APARECIDA vAZ SILvA PENF Iv B C 13/06/2016
MOv 12889606 1 FLORA NAvARRO BARBOSA PENF Iv B C 06/09/2016
MOv 12862082 1 GABRIELA MEIRA DA SILvA PENF II B C 22/07/2016
MOv 12849618 1 GISLENE PACE DE SOuZA SANTOS PENF Iv B C 20/06/2016
MOv 12816369 1 GIZELE DE ARAuJO PALHARES PENF Iv B C 08/06/2016
MOv 12865499 1 GLAuCIA GONCALvES FERREIRA RODRIGuES PENF vI B C 11/07/2016
MOv 12889648 1 GLEICILIANE MARIA DA SILvA PENF II B C 28/11/2016
MOv 12860441 1 GRAZIELLE APARECIDA PEREIRA AGAS I B C 03/08/2016
MOv 12354866 2 GuDNARE LOPES SANTANA PENF II B C 16/07/2016
MOv 10874261 3 IvANI BENvINDA DE ANDRADE PENF II B C 07/09/2016
MOv 10890184 3 JACQuELINE KELLY DE ANDRADE GONCALvES PENF II B C 06/06/2016
MOv 12889697 1 JACQuELINE MARIA MARQuES PENF II B C 05/09/2016
MOv 12766226 1 JANAINA CRISTIANE CuSTODIO DIAS PENF II B C 31/07/2016
MOv 11367943 2 JuLIANA BuERES BATISTA AGAS III B C 14/04/2016
MOv 11254448 2 JuLIANA GONCALvES REIS PENF II B C 02/09/2016
MOv 12865440 1 JuLIANA LIMA DE PAuLA AGAS III B C 07/07/2016
MOv 12852059 1 JuLIANA NEvES DOS SANTOS PENF II B C 28/07/2016
MOv 12865424 1 KARINA LEMOS GuEDES PENF vI B C 26/09/2016
MOv 12811733 1 KARINE ANTuNES MARQuES NOTARO PENF Iv B C 25/05/2016
MOv 12844502 1 KELLE CRISTINA DA SILvA PAuLA PENF II B C 08/07/2016
MOv 12738936 1 KELY CRISTINA PEREIRA PENF II B C 23/01/2016
MOv 12900361 1 KENIA FERNANDA DE AvELAR PENF II B C 26/08/2016
MOv 12895918 1 KENYA DE FARIA FERREIRA PENF II B C 31/08/2016
MOv 12843314 1 LEIA GARCIA TORRES PENF II B C 06/07/2016
MOv 12890117 1 LIRIA DE MOuRA FREITAS PENF II B C 27/08/2016
MOv 12890158 1 LuCIANA ALvES PENF II B C 26/08/2016
MOv 12868881 1 MARCELENE APARECIDA RODRIGuES DOS SANTOS PENF II B C 03/08/2016
MOv 12890190 1 MARCELO WELLINGTON MONCAO TOS II B C 07/09/2016
MOv 12539110 2 MARCIA BENEvIDES DA SILvA GRAZZIOTI AGAS I B C 28/06/2016
MOv 11072444 4 MARCIA FATIMA PINHEIRO RAMOS PENF II B C 28/09/2016
MOv 10525996 1 MARIA APARECIDA FERREIRA PENF II B C 04/07/2014
MOv 10525996 1 MARIA APARECIDA FERREIRA PENF II C D 04/07/2016
MOv 12695318 1 MARIA APARECIDA RIBEIRO PENF II B C 04/01/2016
MOv 12843322 1 MARIA CALDEIRA DE SOuZA PENF II B C 12/07/2016
MOv 12890265 1 MARIA CREuSA DE OLIvEIRA PENF II B C 29/08/2016
MOv 10878197 3 MARIA LuCIA SANTOS FERREIRA PENF II B C 02/08/2016
MOv 12812616 1 MARINA IACOMINI BARROS PENF Iv B C 05/06/2016
MOv 12700548 1 MARINA vIMIEIRO TIMPONI DE MOuRA MED III B C 11/04/2016
MOv 12761177 1 MICHELLE COSTA LEITE PRACA PENF II B C 23/03/2016
MOv 11862653 3 MICHELLE LORRAINE DO CARMO DE SOuZA TOS II B C 07/07/2016
MOv 10877637 3 MIRIAM FERREIRA DOS SANTOS PENF II B C 18/07/2016
MOv 12842894 1 MONICA ALvES DAMASCENO SILvA PENF II B C 24/06/2016
MOv 12839809 1 MONICA MELQuIADES DA SILvA AGAS I B C 20/06/2016
MOv 12843371 1 NATALIA CRISTINA vIEIRA ROSSETI MOREIRA PENF II B C 06/07/2016
MOv 12200895 3 NEuZA ALvES DO NASCIMENTO PENF II B C 04/09/2016
MOv 10879658 3 NILCELINA ANTONIA DE BRITO TEIxEIRA PENF II B C 28/07/2016
MOv 12843587 1 PAuLA PESSOA MACHADO PENF Iv B C 07/07/2016
MOv 11553864 4 POLIANA CARINA DE MOuRA vASCONCELOS PENF II B C 27/11/2016
MOv 12840609 2 PRISCILA LIMA DE ASSIS PENF II B C 06/07/2016
MOv 12700498 1 ROSANGELA SILvA DA SILvA PENF II B C 17/01/2016
MOv 11271368 3 ROSELI MARTINS DE OLIvEIRA PENF II B C 06/08/2016
MOv 12843579 1 ROSELY SENA DE OLIvEIRA ALvES PENF II B C 16/07/2016
MOv 12814489 1 ROSILDA LOPES DA SILvA PENF II B C 01/06/2016
MOv 11298213 2 ROSILENE DO CARMO SILvA PENF II B C 27/08/2016
MOv 12757977 1 ROSSIANE vIEIRA AGAS I B C 15/03/2016
MOv 11579968 3 SANDRA LuIZA DE OLIvEIRA vAZ PENF II B C 02/09/2016
MOv 12890943 1 SELMA FERREIRA PINTO PENF II B C 30/08/2016
MOv 12918843 1 SELMA RIBEIRO QuEIROZ NuNES PENF II B C 29/09/2016
MOv 12851580 1 SILvIA MARINHO D AvILA GOMIDE LARA MICHE AGAS I B C 20/07/2016
MOv 10881456 5 SIMONE SALES FERREIRA MED III B C 06/04/2016
MOv 12890778 1 SYDNEIA PEREIRA DE SOuZA PENF II B C 31/08/2016
MOv 12892535 1 TATIANA DE SOuSA CARvALHO MENEZES AGAS III B C 12/09/2016
MOv 12890828 1 TATIANA FRANCES BARRETO DA CuNHA PENF II B C 20/10/2016
MOv 12900817 1 TATIANA SILvA FERREIRA PENF II B C 10/11/2016
MOv 12776647 1 TATIANE CRISTINA SOuZA DOMINGOS PENF II B C 19/05/2016
MOv 12844213 1 THAIS ANDRE SANTOS PENF Iv B C 07/07/2016
MOv 12758009 1 vALERIA CARDOSO DE CAMPOS PENF II B C 18/04/2016
MOv 12839718 1 vANESSA BRECIA COSTA PENF II B C 19/06/2016
MOv 12694634 1 vANIA ALvES PARREIRAS PIMENTA PENF II B C 06/01/2016
MOv 12001210 3 vERA LuCIA GOMES DA SILvA PINHEIRO PENF II B C 26/07/2016
MOv 12812632 1 vILMA FERREIRA DE ARAuJO PENF II B C 01/06/2016
MOv 12865515 1 vILMA GLORIA ADELIA SANTOS PENF II B C 14/11/2016
MOv 12812558 1 vIRGINIA DANIELLE RIBEIRO CORREIA GONCAL AGAS III B C 01/06/2016
MOv 12890950 1 vIvIANE LOPES vIMIEIRO PENF Iv B C 26/08/2016
MOv 12895769 1 vIvIANE RIBEIRO DA CRuZ PENF II B C 30/08/2016
MOv 10889418 3 WILMA BATISTA DA ROCHA PENF II B C 21/06/2016
MOv 12811790 1 ZELIA MARIA DE ALMEIDA PENF II B C 30/05/2016

uOGv 12845889 1 ELAINE AMARAL DE ANDRADE PENF II B C 16/07/2016
uOGv 12205688 3 HERALDO BARBOSA CARLOS MED III B C 11/07/2016
uOGv 12891545 1 IRANI BARBOSA GONCALvES ANDRADE PENF II B C 19/09/2016
HMAL 12956363 1 CIBELE NuNES GOuvEA PENF II B C 25/11/2016

HJK 10878486 3 WASHINGTON LANDER DE OLIvEIRA PENF II B C 01/12/2016
HRAD 12969218 1 ANA LuCIA DA CONCEICAO SANTOS TOS II B C 01/12/2016

DENISE ANTÔNIA DE PAuLO
DIRETORIA GESTÃO DE PESSOAS FHEMIG

21 908852 - 1

ExTRATO DE ORDEM DE SERvIÇO Nº 047 DE 14/12/2016
Direção do Hospital Regional Antônio Dias/FHEMIG

Processo Administrativo Disciplinar

 Processado: G .M .B .A ., Masp 11887783, ocupante do cargo de Médico, 
nível III, grau B, lotado na unidade Hospitalar da rede FHEMIG .

 Comissão Processante: Presidente: Monique Lopes Saraiva . Membros: 
Camila Barbosa Nogueira e Solange Minarini Alves .

22 909015 - 1

ExTRATO DE ORDEM DE SERvIÇO Nº 016 DE 16/12/2016
Direção do Hospital Infantil João Paulo II/FHEMIG

Processo Administrativo Disciplinar

 Processado: R.A.B., Masp 13647664, ocupante do cargo Profissional 
de Enfermagem, nível II, grau A, lotado na unidade Hospitalar da rede 
FHEMIG .
Comissão Processante: Presidente: Maria Claudia Souza e Alves . Mem-
bros: Fernanda Rodrigues Tibúrcio e Fernanda Amparo Ribeiro  .

22 909016 - 1

m13729843
Realce


